
 
 

COMUNE DI VADO LIGURE 
PROVINCIA DI SAVONA 

 

DETERMINAZIONE 
Settore II - Economico-Finanziario 

 

N. EF/209/RG N. 1305 Registro Generale 

 

 

Data  01 luglio 2024 

 

 
 

 

OGGETTO : 

RIMBORSO SPESE PER ONERI LOGISTICI SOSTENUTI DAL COMUNE DI 

SAVONA NELL’ANNO 2022 PER IL CENTRO PER L’IMPIEGO DEL 

SAVONESE – QUOTA DI SPETTANZA DEL COMUNE DI VADO LIGURE - 

CONTESTUALE LIQUIDAZIONE ANNO 2022 

 

 

 

 
  



OGGETTO: RIMBORSO SPESE PER ONERI LOGISTICI SOSTENUTI DAL COMUNE 

DI SAVONA NELL’ANNO 2022 PER IL CENTRO PER L’IMPIEGO DEL SAVONESE – 

QUOTA DI SPETTANZA DEL COMUNE DI VADO LIGURE - CONTESTUALE 

LIQUIDAZIONE ANNO 2022 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 

RICHIAMATI: 

 

− L'articolo 67, comma 2, dello Statuto comunale approvato con deliberazioni C.C. n. 37 del 

13/06/1991, e da ultimo, con Deliberazione C.C. n. 30 del 30/05/2017, che prevede 

l’adozione da parte dei dirigenti degli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno; 

− La deliberazione del commissario straordinario assunta con i poteri del Consiglio n.12 del 

16/11/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il 

documento unico di programmazione 2024/2026, nota di aggiornamento e suoi allegati. 

− la deliberazione del commissario straordinario assunta con i poteri del Consiglio comunale n. 

21 del 20/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2024/2026. 

− la deliberazione del commissario straordinario assunta con i poteri della Giunta comunale n. 

36 del 21/12/2023 dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il 

piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2024/2026. 

 

VISTO: 

− l’atto sindacale n. 5 del 31/05/2023 di nomina della dott.ssa Sara Maglio quale Responsabile 

del Settore Economico Finanziario e della Posizione Organizzativa a decorrere dal 

1/06/2023 e sino al termine del mandato del Sindaco, ai sensi dell’art. 15 del Regolamento 

Comunale per l’Ordinamento Uffici e Servizi, nonché il Regolamento sulla disciplina degli 

incarichi di elevata qualificazione approvato con deliberazione della G.C. nr 54 del 

25/05/2023; 

− il decreto del Commissario Prefettizio n. 1 del 31/08/2023 che conferma la nomina del 

Responsabile del Settore Economico Finanziario e della Posizione Organizzativa, fino al 

termine della gestione commissariale, fatto salvo il mantenimento delle proprie funzioni, per 

l’espletamento dell’attività urgente ed obbligatoria per legge, fino al conferimento dei nuovi 

atti di nomina 

− il decreto Sindacale n. 4 del 13/06/2024 che proroga la nomina del Responsabile del Settore 

Economico Finanziario e incaricato di Elevata Qualificazione già conferita con precedenti 

decreti del Sindaco e del Commissario prefettizio, fino al 30 settembre 2024 

 

DATO ATTO che il responsabile dell'istruttoria del procedimento del presente provvedimento ai 

sensi dell'art. 19 c. 5 del vigente Regolamento degli Uffici e Servizi è il Responsabile del Servizio 

Ragioneria; 

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 e del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 

267/2000 e s.m.i., il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa, ha 

l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile 

con i relativi stanziamento di bilancio e con le regole della finanza pubblica; 

CONSIDERATO CHE, sulla base delle normative in vigore alla data odierna, l'impegno di spesa è 

compatibile con il programma dei pagamenti; 

 



PREMESSO che il Comune di Vado Ligure, ai sensi della L. 28/02/1987 n. 56 del D.M. 

27/10/1987, è iscritto nella Sezione Circoscrizionale per l’impiego di Savona; 

RILEVATO che i relativi oneri finanziari sono anticipati dal Comune di Savona, che provvede con 

nota successiva, a comunicare la quota parte di tali oneri a carico dei Comuni interessati; 

VISTA la Nota, inviata tramite PEC, del Comune di Savona prot. 50611 del 17/06/2024 (ns. Prot. 

0012681 del 17/06/2024) di richiesta rimborso della quota di spettanza pari a € 3.534,93. =, delle 

spese per oneri logistici sostenuti nell’anno 2022 per il Centro per l’Impiego del Savonese come da 

prospetto A) di ripartizione spese, allegato alla Determinazione Dirigenziale n. 3911 del 13/09/2023 

del Comune di Savona, conservata agli atti; 

RITENUTO, pertanto, di provvedere ad impegnare e contestualmente liquidare la somma di Euro 

3.534,93. = per l’anno 2022 al capitolo 7110/00 del Bilancio 2024/2026 che presenta sufficiente 

disponibilità; 

VISTO il D.Lgs 267 del 18/08/2000 – Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

 

RITENUTO di provvedere alla contestuale liquidazione della spesa; 

 

VISTI, in particolare, gli articoli 183 e 184 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000; 

 

VISTO il Regolamento di contabilità vigente; 

 

 

 

DETERMINA 

 

1) di impegnare la somma pari ad Euro 3.534,93.=, quale quota parte di competenza del Comune 

di Vado Ligure, per l’anno 2022, a favore del Comune di Savona; 

 

2) di imputare la suddetta somma al capitolo 7110/00 all’oggetto “Spese per la Sezione 

Circoscrizionale per l’impiego” (Missione 15 Progr. 03 Tit. 1 - Macro 104 Piano Fin. 

V.U.1.04.01.02.003 – esigibilità 2024) del Bilancio di Previsione 2024-2026 che presenta 

sufficiente disponibilità; 
 

3) di liquidare contestualmente a favore del Comune di Savona – Corso Italia 19 – 17100 Savona, 

la somma di Euro 3.534,93.=; 
 

4) di provvedere al pagamento di complessivi € 3.534,93.=, mediante bonifico sulla contabilità 

speciale c/o la Banca d’Italia, sul c/c bancario n. 62176 intestato al Comune di Savona avente il 

seguente codice IBAN IT 45 A010 0003 2451 4330 0062 176, indicando nella causale 

“Rimborso spese oneri sostenuti dal Comune di Savona per il Centro Impiego Savonese – anno 

2022”; 
 

5)  di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Settore Economico-Finanziario 

corredato di tutta la documentazione necessaria a comprovare il diritto del creditore: 

 

o per i successivi controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali di cui all’art. 184, c. 4 del 



D.Lgs267/2000; 

 

o per l’emissione del relativo mandato di pagamento secondo quanto previsto dall’art. 185 del 

D.Lgs 267/2000. 

 

 

 

 

Con la sottoscrizione del presente atto si attesta la legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi e per effetti del combinato disposto dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 

e s.m.i. e dell’art. 4, comma 4, del vigente Regolamento per la disciplina del funzionamento e dei 

controlli interni (DDC n. 5 del 26/02/2013). 

  



 

IL RESPONSABILE SETTORE Settore II - Economico-Finanziario 

 

Data  01 luglio 2024                           (  Dott.ssa Maglio Sara ) * 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


